
I N F O S E R V I S

Březen  15. 3. 2013číslo 3
Jaroměř dnes – díl osmdesátýprvní

Posledního únorového dne jsem obdržel od Jaroslava Har-
vana, zastupitele a předsedy přestupkové komise, výroční 
zprávu o stavu přestupků a trestných činů v našem městě za 
uplynulý rok. Celou tuto problematiku nepovažuji v žádném 
případě za okrajovou. Proto jsem se po dohodě právě s p. 
Harvanem rozhodl věnovat této hromadě méně závažných, 
drobných, ale i do nebe volajících nekalostí, celý dnešní pří-
spěvek. Každý čtenář by měl také vědět, že kromě zmíně-
ného předsedy, má přestupková komise dalších 11 členů, z 
nichž např. 3 jsou zaměstnanci města a 3 další vykonávají 
funkci strážníka městské policie. Tento navýšený počet členů 
vychází z neradostné skutečnosti nárůstu počtu přestupků.
 V loňském roce bylo komisí evidováno 407 přestupků 
k projednávání. To je oproti roku 2011 zvýšení o téměř deseti-
nu. Stále více problémů přibývá v rámci občanského soužití a 
veřejného pořádku. Naopak přestupky proti majetku zazname-
návají výrazný pokles (téměř o 13 %). To ovšem není důvod k 
přílišné radosti, neboť město řeší pouze případy, kdy přestup-
ce je známý. O míře objasněnosti případů a celém objemu 
z velké části pod vodou ukrytého ledovce, může informovat 
pouze republiková policie. Nechci na těchto řádcích unavo-
vat notoricky známými fakty o nedokonalosti řady zákonných 
ustanovení a mizivé vynutitelnosti práva. Plně souhlasím s 
názorem p. Harvana ve věci nemalé škody v nepřijetí zákon-
né iniciativy poslankyně Řápkové. Případná exekuce na jednu 
ze sociálních dávek mohla a měla být jedním z nejúčinnějších 
nástrojů na opakující se přestupce. Jejich narůstající počty 
finančních postihů a nedotčené pravidlo nic nehradit je smut-
nou realitou. Kousek naděje vkládáme do nedávno schvále-
ného zákona o zákazu pobytu. Je ale také pravdou, že toto 
nedávno narozené právo přestupkové komise města je pouze 
velmi lehkým bylinkovým odvarem oproti ještě před 65 lety 
fungujícímu právu domovskému. To je ale na delší psaní...
 Vraťme se zpět k činnosti přestupkové komise. V 
předchozím období jsem se setkal s několika případy, mírně 
řečeno, nespokojených občanů. Důvodem razantního zvýše-
ní jejich krevního tlaku se stal institut tzv. příkazního řízení. 
Lidově řečeno, aniž by byli pozváni na jednání přestupkové 
komise, obdrželi rozhodnutí s finančním postihem. Nechci v 
žádném případě omlouvat nebo obhajovat činnost komise a 
dotčených pracovníků. Na druhé straně další a další stovky 
nových případů přerůstají kapacitu našeho úřadu. To ovšem 
nesmí být omluva nebo výmluva. A už vůbec ne v otázce hle-
dání maximální spravedlnosti. Proto nesmírně vítám dopo-
ručení předsedy komise o bezproblémové možnosti podat 
odpor. Opět lidově napsáno – kdo není spokojen s výrokem 
komise a navíc se ani nemohl osobně hájit, může využít práva 
odvolání proti rozhodnutí. Nepochybuji o tom, že v takových 
případech bude maximální snahou zmíněné městské komise 
svolat klasické ústní jednání za účasti obou stran s možností 
vyjádření účastníků sporu i případných svědků. 
Nemohu a ani nechci uvedené příkazní řízení pouze hanět. 

Zcela jistě existují případy, kdy vina je naprosto evidentní. A 
jsme u další klíčové otázky. Míra komplexnosti, odbornosti, 
objektivity a dokumentování jednotlivých případů ze strany 
policie. Tomuto problému jsme se již několikrát věnovali. Stále 
to nestačí. Rádi bychom zařadili vyšší rychlost, ale toto moto-
rové vozidlo nám neříká „pane“. Příprava a celé zpracování 
případu jsou rozhodujícími faktory pro naději nalezení sku-
tečné spravedlnosti. V těchto chvílích jsou členové komise na 
obsahu dokumentace plně závislí. U zmíněných evidentních 
případů je zjednodušené příkazní řízení bezesporu přínosem. 
Rád na těchto řádcích tlumočím žádost a prosbu Jaroslava 
Harvana směrem k těm občanům, kteří se cítí nespravedli-
vě poškozeni zmíněným příkazem, aby bez jakýchkoliv obav 
podali výše popisovaný odpor proti rozhodnutí. 
Od skříně se šanony přestupků přeskočme do kategorie trest-
ných činů. Jedna skutečnost je potěšitelná. Oproti roku 2011 
došlo k výraznému snížení o neuvěřitelných 20 %. I tak bylo 
vloni evidováno 428 trestných činů. A to stále není důvod k 
sebemenšímu veselí. Na druhé straně silně nedobrý vývoj 
zaznamenává v našem městě četnost a bohužel i objasně-
nost majetkové kriminality. Zjištění pachatele z řádově sto-
vek případů se daří zástupcům státní policie u necelé pětiny 
krádeží a dalších trestných činů. I v tomto směru sdílím sta-
novisko p. Harvana, že své první ovoce přináší téměř 100% 
nárůst počtu městských strážníků, jejich výrazná personální 
obměna a rozšíření kamerového systému. Nelze opomenout 
ani více než půlroční aktivitu pracovníků obecně prospěšné 
společnosti Regionální partner CZ. Velmi mě potěšilo vyjád-
ření Lukáše Zvěřiny, ředitele základní školy v Josefově. Díky 
přítomnosti veřejně prospěšných civilních hlídek nedošlo od 
začátku školního roku v okolí školy k žádné z ohavností, o 
kterých jste v minulosti možná slyšeli. Osobně vnímám otázku 
bezpečnosti dětí jako zásadní. Kdyby jiné pozitivum neexisto-
valo, stála všechna ta opatření za to.
 Co dodat závěrem této krátké zmínky o stavu bez-
pečnosti v Jaroměři? Určitě to, že stav a vývoj není v žádném 
případě ideální. Vlastně, psát o ideálním stavu v každé lidské 
společnosti vždycky bylo, je a bude nehoráznou utopií. Proto 
jakákoliv snaha o dosažení o kousek přijatelnější míry zůstává 
jedním z nikdy nekončících příběhů. Dovoluji si touto cestou 
poděkovat všem lidem, kteří se nevyhýbají problémovým svě-
dectvím a svou statečností zřetelně napomáhají nejen státní 
či městské policii, ale také práci přestupkové komise. Poděko-
vání si zaslouží i ti strážníci městské policie, kteří se s želez-
nou pravidelností již více než rok snaží a dělají vše pro změny 
k lepšímu. Stále častěji se přesvědčuji o tom, že nepohodlná, 
nepříjemná, spoustou chytráků kritizovaná a nemalé kompli-
kace působící cesta, je cestou správnou. Přál bych našemu 
městu, aby těch obyčejných statečných lidí s nepokřivenou 
páteří, kteří nikdy nestahují kalhoty před vzdáleným brodem, 
neubývalo a jejich řady neřídly. 

Jiří Klepsa

    3



I N F O S E R V I Sstrana 2 3/2013

V ý b ě r o v é   ř í z e n í 
Odbor školství, kultury a tělovýchovy

Město Jaroměř
vyhlašuje v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) záko-
na č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozděj-
ších předpisů a v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona  
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění poz-

dějších předpisů

konkursní řízení na obsazení pracovního místa:

ředitele/ředitelky
Domu dětí a mládeže Klíč Jaroměř - Josefov, 

okres Náchod

s nástupem od 1. srpna 2013 a s předpokládanou 
dobou výkonu činnosti ředitele/ředitelky 

na období 6 let.
Předpoklady pro výkon činnosti ředitele/ky:

vzdělání a pedagogická praxe dle zákona č. 563/2004 
Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
znalost problematiky řízení ve školství a školských před-
pisů, 
občanská a morální bezúhonnost, 
dobrý zdravotní stav.

Obsahové náležitosti přihlášky:
úředně ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém 
vzdělání (diplom včetně vysvědčení o státní závěrečné 
zkoušce, maturitní vysvědčení)
doklady o průběhu zaměstnání včetně časového vyme-
zení a délce praxe spočívající ve výkonu přímé pedago-
gické činnosti, nebo činnosti, pro kterou jsou potřebné 
znalosti stejného nebo obdobného zaměření, nebo v řídí-
cí činnosti, nebo v činnosti ve výzkumu a vývoji včetně 
pracovního zařazení (pracovní smlouvy, dohody, potvr-
zení zaměstnavatelů),
strukturovaný profesní životopis,
koncepce rozvoje školského zařízení (max. 2 strany stro-
jopisu),
výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců), 
popř. doklad o jeho vyžádání,
čestné prohlášení dle § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 
Sb., kterým se stanoví některé další předpokla-
dy pro výkon některých funkcí ve státních orgá-
nech a organizacích České a Slovenské Federativ-
ní Republiky, České republiky a Slovenské republiky,  
ve znění pozdějších předpisů (nedokládají uchazeči nar-
ození po 1. 12. 1971),
originál, popř. ověřená kopie lékařského potvrzení o 
zdravotní způsobilosti k výkonu činnosti ředitele/ředitelky 
domu dětí a mládeže (ne starší 3 měsíců) 
písemný souhlas se zpracováním osobních údajů pro 
účely tohoto konkursního řízení ve smyslu zákona č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění poz-
dějších předpisů.

Přihlášky zasílejte nejpozději do 07. 04. 2013, na adresu: 
Městský úřad Jaroměř, nám. ČSA čp. 16, 551 33 Jaroměř. 
Obálku označte „KONKURS DDM - NEOTVÍRAT“.

Ing. Jiří Klepsa 
starosta města

•

•

•
•

•

•

•
•

•

•

•

•

Město Jaroměř
vyhlašuje v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 166 odst. 
2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, střed-
ním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů

konkursní řízení na obsazení pracovního místa:

ředitele/ředitelky
Školní jídelny, Na Karlově 181, Jaroměř, 

okres Náchod
s nástupem od 1. srpna 2013 a s předpokládanou dobou 

výkonu činnosti ředitele /ředitelky
na období 6 let.

Požadavky: 
minimálně středoškolské vzdělání s maturitní zkouškou, 
nejlépe střední škola s gastronomickým, ekonomickým 
nebo potravinářským zaměřením, 
znalost školské legislativy, legislativy týkající se školního 
stravování, hygienické předpisy vztahující se ke stravo-
vání, znalost zákona o obcích.
zkušenost s řízením pracovního kolektivu, schopnost 
pracovat samostatně i v týmu,
znalost práce na PC (Word, Excel), 
znalost podvojného účetnictví,
občanská a morální bezúhonnost,
dobrý zdravotní stav,
praxe 3 roky v oblasti společného stravování.

Obsahové náležitosti přihlášky:
strukturovaný profesní životopis,
úředně ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém 
vzdělání,
doklady o průběhu zaměstnání včetně časového vymeze-
ní a délce praxe spočívající ve výkonu odborné činnosti 
(pracovní smlouvy, dohody, potvrzení zaměstnavatelů),
koncepce rozvoje školského zařízení (max. 2 strany stro-
jopisu) 
výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců), 
popř. doklad o jeho vyžádání,
čestné prohlášení dle § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 
Sb., kterým se stanoví některé další předpokla-
dy pro výkon některých funkcí ve státních orgá-
nech a organizacích České a Slovenské Federativ-
ní Republiky, České republiky a Slovenské republiky,  
ve znění pozdějších předpisů (nedokládají uchazeči nar-
ození po 1. 12. 1971),
originál, popř. ověřená kopie lékařského potvrzení o 
zdravotní způsobilosti k výkonu činnosti ředitele/ředitelky 
školní jídelny (ne starší 3 měsíců)
písemný souhlas se zpracováním osobních údajů pro 
účely tohoto konkursního řízení ve smyslu zákona č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění poz-
dějších předpisů.

Přihlášky zasílejte nejpozději do 07. 04. 2013, na adresu: 
Městský úřad Jaroměř, nám. ČSA čp. 16, 551 33 Jaroměř. 
Obálku označte „KONKURS ŠJ Karlov - NEOTVÍRAT“.

Ing. Jiří Klepsa 
starosta města

•

•

•

•
•
•
•
•

•
•

•

•

•

•

•

•



R a d n i č n í    i n f o r m a c e

I N F O S E R V I S3/2013 strana 3

Investiční akce města Jaroměře

Rekonstrukce sportovního areálu v Jose-
fově
Připravujeme realizace vybudování sportov-
ního areálu v Josefově. V současné době je 
zpracována projektová dokumentace pro pro-
vedení stavby od firmy HEMA, Čechova 59, 
České Budějovice. Projekt řeší výstavbu více-
účelového hřiště v areálu Základní školy v 
Josefově. Toto hřiště bude o rozměru 44 x 24 
m s elastickým povrchem a celý obvod bude 
kompletně oplocen do výšky 4 m s osazením 
jedné branky. Využití tohoto hřiště bude pro 
2x volejbal - nohejbal, malý fotbal, tenis a 2x 
streetball. Jedná se o dotační akci, kde město 
Jaroměř podalo žádost o přidělení dotace z 
prostředků Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy. Vyrozumění o případném přidě-
lení finančních prostředků by mělo být nejdé-
le v květnu tohoto roku.
Zodpovědná osoba: Tomáš Morávek
Oprava mostovky lávek u Komenského 
mostu v Jaroměři
Jedná se o opravu mostovky lávek u mostu 
přes řeku Labe od základní školy Na Ostrově 
k náměstí. Momentálně jsou tyto lávky z bez-
pečnostních důvodů uzavřeny a jejich použi-
tí není možné. V rámci této opravy budou 
stávající nevyhovující mostovky nahrazeny 
novými prefabrikovanými železobetonovými 
dílci včetně provedení izolace a povrchových 
úprav. Výběrové řízení na dodavatele opravy 
vyhrála s nejvýhodnější nabídkou firma Chlá-
dek a Tintěra, Pardubice a.s. Vlastní oprava 
bude zahájena po podpisu smlouvy o dílo v 
průběhu měsíce května.
Zodpovědná osoba: Ing. Jiří Mikulka
Chodník v ulici Rudé armády v Josefově
Připravuje se projektová dokumentace pro 
realizaci chodníku v ulici Rudé armády v Jose-
fově v úseku od „kulaté báby“ až po výjezd 
z ulice Dolnopleské. Chodník je navržen po 
levé straně komunikace směrem na Rasošky 
těsně vedle oplocení soukromých pozemků. 
Délka chodníku je cca 500 m, šířka chod-
níku je 2 m. Mezi chodníkem a komunikací 
zůstává travnatý pruh, ve kterém je umístě-
no veřejné osvětlení. V rámci stavby budou 
provedeny i vjezdy na jednotlivé pozemky 
rodinných domů. Projektovou dokumentaci 
zpracovala firma PRODIS, Svitavská 1469, 
500 12 Hradec Králové. Na začátku roku 
2013 byla podána žádost o dotaci ze Státní-
ho fondu dopravní infrastruktury. Vyrozumění 
o případném přidělení dotace obdrží město 
Jaroměř v dubnu tohoto roku.
Zodpovědná osoba za realizaci stavby včetně 
případné dotace: Tomáš Morávek.
Zodpovědná osoba: Ing. arch. Jitka Zavřelová
Restaurování hlavních vstupních dveří na 
západním průčelí kostela Nanebevstoupe-
ní Páně
Současný stav hlavních vstupních dveří v 
západním průčelí kostela Nanebevstoupení 
Páně v Josefově není uspokojivý. Obecně 
lze konstatovat, že všechny dřevěné prvky 
jsou silně poškozeny a v minulosti byly často 
nevhodně upravovány. Větší poškození jsou 
v dolní polovině dveří. Převážná většina prv-
ků má novodobou a velmi dožilou povrchovou 
úpravu. Záchrana jednotlivých prvků nebo 
jejich částí je možná. 
Zodpovědná osoba: Ing. arch. Jitka Zavřelová

Oprava fasády budovy školy č.p. 392, 
Josefov
Je navržena oprava původních omítek včetně 
profilací šambrán a říms a konzervace soklu. 
S ohledem na vlhkost a zasolení některých 
partií fasád je v oblasti nad soklem navrže-
na sanační omítka. Výplně otvorů zůstanou 
zachovány, do ostatních konstrukcí v objek-
tu nebude zasahováno. Řešení navazujících 
ploch se nemění.
Zodpovědná osoba: Ing. arch. Jitka Zavřelová
Tarasní zeď v ul. Zdeňka Němečka, p. č. 
762, k. ú. Josefov
Předmětem díla je oprava tarasní zdi v ul. 
Zdeňka Němečka, p. č. 762, k. ú. Josefov. 
Předpokládá se tento rozsah prací: sta-
vebně technický průzkum aktuálního stavu 
tarasní zdi, návrh stavební opravy tarasní 
zdi (v této etapě stavby nebude do projektu 
zahrnut návrh drenážního příkopu a linbiové 
drenáže za rubem tarasní zdi, odvodňovací 
opatření budou provedena v další etapě, kte-
rou je třeba realizovat v dohledné době max. 
5 let, aby nedošlo k poškození zdiva prosa-
kující vodou), projednání projektu s orgány 
památkové péče, výkaz výměr a srovnávací 
rozpočet. 
Zodpovědná osoba: Ing. arch. Jitka Zavřelová
4. 3. 2013 proběhlo otevírání obálek a hodno-
cení nabídek na realizaci stavby. Po dokon-
čení výběrového řízení bude s dodavatelem 
stavby uzavřena smlouva o dílo na realizaci 
stavby. Tato akce obnovy nemovité kultur-
ní památky bude prováděna v roce 2013 s 
využitím příspěvku poskytnutého z Programu 
regenerace městských památkových rezerva-
cí a městských památkových zón. Poskytova-
telem příspěvku je Ministerstvo kultury ČR.
Zodpovědná osoba: Ing. arch. Jitka Zavřelová 
Restaurování kamenného obkladu a 
sloupků základu sousoší P. Marie, nám. 
ČSA, Jaroměř
Zadláždění z pískovcových desek je roztlače-
no a spárování je rozpraskané a vypadané. 
Zatéká do podloží a základů. Je navrženo 
zakreslení a očíslování jednotlivých dlaždic 
a citlivé mechanické odstranění přilnulého 
spárování. Počítá se s odebráním vrstvy hlíny 
cca 15 - 20 cm, bude proveden zásyp jemnou 
drtí. Dlaždice budou osazeny zpět dle nákre-
su, případně budou dolpněny z obdobného 
pískovce. Spárování je navrženo minerálním 
tmelem, bude provedena lokální barevná 
retuš a hydrofobizace.
Zodpovědná osoba: Ing. arch. Jitka Zavřelová
Oprava severní fasády ZŠ Na Ostrově
Základní škola Na Ostrově je součástí his-
torické zástavby městské památkové zóny 
Jaroměř. Jedná se o novorenesanční čtyř-
podlažní budovu, s křídly ve tvaru písmene E, 
zakončenou mansardovou střechou.
Předmětem stavby je oprava severní fasá-
dy, oken a klempířských prvků. V roce 2008 
byla provedena oprava střední části fasády 
nad hlavním vstupem, v roce 2013 připravuje 
město pokračování oprav fasády.
Zadávací řízení bylo realizováno jako otevře-
né podlimitní řízení dle zákona č. 137/2006 
Sb. Otevírání obálek proběhlo dne 4. 2. 2013, 
hodnocení nabídek proběhlo ve dnech 13. 2. 
2013 a 20. 2. 2013. Po schválení výsledku 
výběrového řízení v RM bude s dodavatelem 
stavby uzavřena smlouva o dílo na stavební 
práce 1. etapy (2 strany fasády vlevo od hlav-
ního vstupu). Tato akce obnovy nemovité kul-

turní památky bude prováděna v roce 2013 s 
využitím příspěvku poskytnutého z Programu 
regenerace městských památkových rezerva-
cí a městských památkových zón. Poskytova-
telem příspěvku je Ministerstvo kultury ČR.
Stavební úpravy 1.NP - sociální zařízení, v 
objektu Bastion I v Josefově
PD řeší sociální zařízení pro návštěvníky 
pevnosti a pro veřejnost v prostoru stávající-
ho sociálního zařízení a původní kotelny v 1. 
nadzemním podlaží objektu.
Zodpovědná osoba: Ing. arch. Jitka Zavřelová 
V průběhu března 2013 projektant provede 
konečné úpravy projektové dokumentace 
dle požadavků provozovatele, po dokončení 
projektové dokumentace proběhne výběrové 
řízení na dodavatele stavby.
Rekonstrukce plynové kotelny v mateřské 
škole v Lužické ulici
Vzhledem k nevyhovujícímu stavu kotelny v 
mateřské škole v Lužické ulici bude přistou-
peno ke kompletní rekonstrukci této plynové 
kotelny. Budou instalovány nové plynové 
kotle včetně všech nezbytných rozvodů a pří-
slušenství tak, aby kotelna plnila nejen svou 
funkci, ale aby zároveň splňovala bezpeč-
nostní předpisy. Výběrové řízení na dodava-
tele celé akce vyhrála s nejvýhodnější nabíd-
kou firma ESPO Týniště s.r.o., Týniště nad 
Orlicí. Během měsíce března bude uzavřena 
smlouva o dílo a vlastní práce na rekonstruk-
ci kotelny začnou ihned po ukončení topné 
sezony.
Zodpovědná osoba: Ing. Jiří Mikulka

Stanoviště separovaného sběru, Jaroměř
Zrekonstruovány budou: 
nábřeží 17. listopadu, ul. Bořkova, ul. J. Šímy 
- křižovatka s ulicí Bořkova vlevo, ul. J. Šímy 
- křižovatka s ul. Bořkova vpravo, ul. J. Šímy 
- u hřiště, ul. J. Šímy - konec , ul. Na Studán-
kách - střed, ul. Na Studánkách - u č.p. 782

Nově vybudovány budou:
ul. Bavlnářská, ul. Máchova, ul. Na Zavadil-
ce, ul. Maďarská, Josefov - ul. Tyršova, ul. 
Na Vrších (2x), ul. Obránců Míru, ul. Bulhar-
ská, ul. Ruská, Josefov - ul. Hofmeisterova 
(2x), Starý Ples u zastávky

Z důvodu nesouhlasného stanoviska doprav-
ního inspektorátu nebudou realizovány:
Josefov ul. Rudé Armády, Starý Ples u čp. 
82 

Během listopadu a prosince proběhly pří-
pravné práce, zejména různá povolení, jak-
mile bude vše připravené, stavební práce 
začnou. V červenci 2012 proběhlo VZ veřej-
né zakázky „Stanoviště separovaného sběru, 
Jaroměř“. Do VZ byly podány nabídky firem 
STAVIBET s.r.o., PVJ consult a.s. a Rudolf 
Polák, přičemž nabídková cena byla jediným 
kritériem při posuzování nabídek. Nejvýhod-
nější nabídka byla od firmy STAVIBET s.r.o., 
se kterou byla na podzim 2012 sepsána 
smlouva o dílo.
Zodpovědná osoba: Ing. Petr Filipec

PŘIPRAVOVANÉ AKCE

Více o připravovaných, probíhajících, 
ukončených a ostatních akcích

naleznete na http://i-akce.jaromer-josefov.cz
nebo můžete kontaktovat konkrétní

zodpovědnou osobu.

PROBÍHAJÍCÍ AKCE



I N F O S E R V I Sstrana 4 3/2013

R a d n i č n í    i n f o r m a c e

Zveřejněna je upravená verze usnesení 
z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných údajů podle zákona č. 

101/2000 sb., o ochraně osobních údajů v 
platném znění. Kompletní zápisy naleznete 

na městských stránkách 
www.jaromer-josefov.cz 

- úřední deska - usnesení RM - usnesení ZM

VÝBĚR  Z  USNESENÍ  RADY  A  ZASTUPITELSTVA  MĚSTA
RM, 6. 2. 2013

Ostatní:
RM schvaluje:

podání žádosti o kácení náletových 
stromů a keřů na p.p.č. 413 v k.ú. 
Josefov u Jaroměře a 1 ks mod-
řínu opadavého na p.p.č. 1967/18 
v k.ú. Jaroměř, modřín opadavý 
na p.p.č. 1556/1 v k.ú. Jaroměř s 
podmínkou, že vykácené dřeviny 
budou nahrazeny novou výstav-
bou.
kácení třech kusů lípy srdčité na 
p.p.č. 398 v k.ú. Josefov u Jaro-
měře z bezpečnostních důvodů. 
Kácení bude nahrazeno náhradní 
výsadbou.
smlouvu o poskytnutí příspěv-
ku k úhradě ztráty z provozování 
dopravní obslužnosti na části úze-
mí Královéhradeckého kraje mezi 
městem Jaroměř a Královéhra-
deckým krajem.
program prevence kriminality na 
rok 2013 včetně podání žádosti o 
dotace z MV ČR.

RM ukládá:
vedoucímu stavebního odboru 
zajistit renovaci meteorologického 
sloupu na náměstí ČSA v Jaroměři 
z odvětví 3326 památky místního 
významu. Zodpovídá: Ing. Martin 
Hofman, termín: 30. 06. 2013
tajemníkovi p. Ing. Cejnarovi 
vypsat výběrové řízení na tajemní-
ka městského úřadu.

Zodpovídá: Ing. Josef Cejnar
Termín: 28. 02. 2013

Školství:
RM schvaluje:

použití znaku města Jaroměře pro 
Fotbalový klub Jaroměř v rámci 
propagace fotbalových turnajů s 
finanční podporou města Jaromě-
ře.
úhradu členského příspěvku na 
rok 2013 pro Sdružení historických 
sídel Čech, Moravy a Slezska ve 
výši 12.618,- Kč z odvětví 2141.
úhradu členského příspěvku na 
rok 2013 pro dobrovolný svazek 
obcí Královská věnná města ve 
výši 10.000,- Kč z odvětví 2141.
smlouvu o výpůjčce mezi paní Ol-
gou Matuškovou a městem Jaro-
měř na užívání movitého majetku 
pro expozici muzea Waldemara 
Matušky v Prvním vojenskohisto-
rickém muzeu M. Frosta a muzeu 
W. Matušky.

RM bere na vědomí:
informaci ohledně případného 
vyhlášení konkursu na místo ředi-
tele Základní školy Jaroměř-Jose-

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

fov a místo ředitele Domu dětí a 
mládeže Klíč.

RM ukládá:
vedoucí OSKT vyhlásit výběrové 
řízení na místo ředitele DDM Klíč.

Zodpovídá: Ing. Bohumila Steklá
Termín: 28. 02. 2013

Majetek:
RM schvaluje:

ceny vstupného na plavecký areál 
v Jaroměři pro sezonu 2013.
výzvu k podání nabídky a podmín-
ky výběrového řízení na stavbu 
„Jaroměř – Josefov, ul. Zdeňka 
Němečka, oprava tarasní zdi na 
parc. č. 429/1“ s tím, že termín 
realizace bude ve výzvě změněn 
takto: předání staveniště zhotovi-
teli a zahájení stavby 12. 8. 2013 a 
termín dokončení a vyklizení sta-
veniště zhotovitelem 15. 11. 2013.
výsledky výběrového řízení na 
dodavatele opravy mostovky lávek 
u Komenského mostu v Jaroměři 
a s nejvýhodnější nabídkou schva-
luje jako vítěze výběrového řízení 
firmu Chládek a Tintěra, Pardubice 
a.s., K Vápence 2677, Pardubice.

RM bere na vědomí:
odpověď na žádost o opravu 
komunikace v areálu náchodských 
kasáren.

RM ukládá:
vedoucí OMM vypsat výběrové 
řízení na dodavatele akce „Jaro-
měř - Josefov, ul. Zdeňka Němeč-
ka, oprava tarasní zdi na parc. č. 
429/1“ dle předloženého materiá-
lu.

Zodpovídá: Bc. Jana Hrubá
Termín: 28. 02. 2013

RM, 20. 2. 2013
Ostatní:
RM schvaluje:

Organizační řád města Jaroměře 
s platností od 21. 02. 2013.

Školství:
RM schvaluje:

použití znaku města Jaroměře pro 
Mateřský klub Rozmarýnek o.s. v 
souvislosti s aktivitami podporova-
nými z rozpočtu města Jaroměře.
text vyhlášení konkursního říze-
ní na obsazení pracovního místa 
ředitele/ředitelky Školní jídelny, 
Na Karlově 181, Jaroměř, okres 
Náchod.
text vyhlášení konkursního říze-
ní na obsazení pracovního místa 
ředitele/ředitelky Domu dětí a mlá-
deže Klíč Jaroměř - Josefov, okres 
Náchod.

Majetek:
RM schvaluje:

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

Smlouvu o nájmu nebytových 
prostor mezi městem Jaroměř a 
společností Brutal Assault Agency 
s.r.o., Praha 9 - Vysočany.

ZM, 20 2. 2013
Ostatní:
RM bere na vědomí:

informaci p. Ing. Klepsy, že dosud 
nebyla s Povodím Labe s.p. uza-
vřena smlouva o výpůjčce dílčích 
částí stavby protipovodňových 
opatření a tudíž s nimi město 
němůže disponovat a zahrnout 
jejich použití do povodňového plá-
nu města Jaroměř.

RM ukládá:
starostovi města vyzvat Povo-
dí Labe s.p., aby městu Jaroměř 
neprodleně deklaroval, jak je 
zabezpečeno využití stavby PPO 
v rámci povodňových stavů na 
toku Labe.

Zodpovídá: Ing. Jiří Klepsa
Termín: 25. 02. 2013

Školství:
RM schvaluje:

Dodatek ke smlouvě o poskytnutí 
finanční podpory na úhradu výda-
jů na realizaci projektu „Královská 
věnná města známá, ale nepo-
znaná...“ mezi městem Jaroměř 
a svazkem obcí Královská věnná 
města.

Majetek:
RM schvaluje:

kupní smlouvu a smlouvu o před-
kupním právu mezi městem Jaro-
měř a panem Ing. Václavem Muzi-
kářem na odprodej domu č.p. 250 
na pozemku parc.č. 2115, pozem-
ků parc.č. 2115, 2114/2 a 2114/3 v 
k.ú. Jaroměř za kupní cenu ve výši 
100.000,- Kč.

RM ukládá:
vedoucí OMM předložit na příští 
jednání ZM konkrétní návrh zámě-
ru pronájmu a následného prodeje 
pozemků a budov v areálu „Koupa-
liště Na Úpě“, včetně části pozem-
ku na levém břehu Úpy p.č.3673/1 
v k.ú. Jaroměř. 

Zodpovídá: Bc. Jana Hrubá
Termín: 28. 02. 2013

•

•

•

•

•

•



I N F O S E R V I S3/2013 strana 5

R a d n i č n í    i n f o r m a c e
V Ý B Ě R O V É   Ř Í Z E N Í 

Město Jaroměř

vyhlašuje

v souladu se zákonem č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků, v platném znění

výběrové řízení 

na obsazení funkce vedoucího úřadu (tajemníka)
 Městského úřadu Jaroměř pro území obce s rozšířenou působ-

ností Jaroměř.
Nabízíme:
•  platové zařazení - 12. platová třída, platové podmínky se řídí nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, v platném znění,
•  plný pracovní úvazek na dobu neurčitou, nástup do pracovního poměru možný od 01. 06. 2013, případně dle vzájemné 
dohody.

Požadavky na uchazeče (dle §4 a §5, zák. č. 312/2002 Sb., zákona o úřednících, v plat. znění):
•  státní občanství ČR, popř. občan cizí státní příslušnosti s trvalým pobytem v ČR, 
•  fyzická osoba, která dosáhla věku 18 let, 
•  způsobilost k právním úkonům, znalost jednacího jazyka, občanská a morální bezúhonnost,
•  minimálně 3 roky praxe v průběhu 8 let bezprostředně předcházejících jmenování do funkce, jako vedoucí zaměstnanec 
nebo při výkonu správních činností v prac. poměru k územnímu samosprávnému celku nebo při výkonu státní správy v prac. 
nebo služebním poměru ke státu nebo ve funkci člena zastupitelstva územního samosprávného celku dlouhodobě uvolněného 
pro výkon této funkce.

Další požadavky na uchazeče:
•  vysokoškolské vzdělání, výhodou je znalost světového jazyka (AJ, NJ),
•  osobní iniciativa, velmi dobré organizační, komunikační a řídící schopnosti, koncepční uvažování, aktivní přístup k řešení pro-
blémů, psychická odolnost vůči stresu, časová flexibilita, kreativita, řidičský průkaz skupiny B, pokročilá znalost práce na PC,
•  spolehlivost, přesnost a smysl pro zodpovědnost, 
•  znalost právních předpisů z oblasti veřejné správy a z personální oblasti.

Náležitosti přihlášky (dle §7 odst. 5 zák. č. 312/2002 Sb.):
•  jméno, příjmení a titul, 
•  datum a místo narození, 
•  státní příslušnost, místo trvalého pobytu (popř. zasílací adresu), telefonický kontakt, e-mail,
•  číslo OP nebo č. dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního občana, 
•  datum a podpis.

K přihlášce je dále nutno doložit (dle §7, odst. 5 zák č. 312/2002 Sb.):
•  motivační dopis, strukturovaný profesní životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních zaměstnáních, o odborných 
znalostech a dovednostech, týkajících se vypisované pracovní pozice,
•  výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, u cizích státních příslušníků též obdobný doklad osvědčující bez-
úhonnost vydaný domovským státem. Pokud takový doklad domovský stát nevydává, doloží se bezúhonnost čestným prohlá-
šením,
•  čestné prohlášení, týkající se osob narozených před 01. 12. 1971, ohledně splnění předpokladů dle zákona č. 451/1991 Sb., 
tzv. lustrační zákon. Toto prohlášení bude později nahrazeno lustračním „Osvědčením MV“,

•  ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání,
•  ověřené kopie dalších dokladů o absolvování odborných kurzů nebo jiného vzdělání,
•  souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními údaji, pro účely tohoto výběrového řízení, ve smyslu zák. č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů.

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu bez udání důvodu.
Zájemce nese veškeré náklady, které mu účastí ve výběrovém řízení vznikly.

Přihlášku s požadovanými doklady doručte nejpozději do 29. 03. 2013 (výhradně poštou nebo na podatelnu MěÚ) na adresu: 
Městský úřad Jaroměř, k rukám starosty ing. Jiřího Klepsy, nám. ČSA 16,  551 33 Jaroměř. 
Obálku označte “konkurz - tajemník úřadu - neotvírat”. 

V Jaroměři dne 28. 02. 2013 
Ing. Jiří Klepsa v. r., starosta



strana 6 3/2013I N F O S E R V I S

R a d n i č n í    i n f o r m a c e
V Ý B Ě R O V É   Ř Í Z E N Í 

MĚSTO JAROMĚŘ
vyhlašuje výběrové řízení na místo 

STRÁŽNÍK MĚSTSKÉ POLICIE
Požadavky:
•  státní občanství ČR (viz § 4 zákona 553/91 Sb. o obecní policii)
•  minimální věk 21 let ( viz § 4 zákona 553/91 Sb. o obecní policii)
•  ukončené minimálně střední vzdělání zakončené maturitní zkouškou (podmínkou) ( viz § 4 zákona 553/91 Sb. o obecní policii)
•  bezúhonnost dle § 4a, zákona 553/91 Sb. o obecní policii
•  spolehlivost dle § 4b, zákona 553/91 Sb. o obecní policii
•  zdravotní způsobilost dle § 4c) zákona 553/91 Sb. o obecní policii
•  osobní iniciativu, časovou flexibilitu, schopnost samostatné práce i práce v týmu, dobrou komunikativnost s lidmi, odolnost vůči 
stresu a zátěžovým situacím, dobrou fyzickou kondici, ochotu učit se novým věcem
•  znalost práce na PC (Word, Excel, internet, apod.)
•  řidičský průkaz skupiny B
•  zkušenosti se služební kynologií, zbrojní průkaz sk. D a platné osvědčení strážníka - výhodou

Přihláška musí obsahovat:
•  jméno, příjmení  
•  datum a místo narození
•  státní příslušnost
•  místo trvalého pobytu 
•  kontaktní adresa (je-li rozdílná od trvalého pobytu) a číslo telefonu
•  e-mailovou adresu
•  číslo občanského průkazu
•  datum a podpis uchazeče

K přihlášce nutno doložit:
•  strukturovaný životopis, ve kterém budou uvedeny údaje o dosaženém vzdělání, dosavadních zaměstnání a odborných znalostech 
týkajících se vypisovaného pracovního místa, zájmy a koníčky
•  výpis z evidence  Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce
•  úředně ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
•  kopie dalších dokladů o absolvování odborných kurzů nebo jiného studia
•  motivační dopis
•  fotografii uchazeče (může být součástí životopisu)
•  čestné prohlášení o bezúhonnosti dle § 4a odst. 1 písm. b) a c), zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, v platném znění
•  čestné prohlášení o spolehlivosti dle § 4b odst. 4, zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, v platném znění
•  Výpis z evidenční karty řidiče ne starší než 3 měsíce
•  Lékařský doklad o zdravotní způsobilosti k výkonu funkce strážníka (dle vyhlášky MV č. 444/2008 Sb.,o zdravotní způsobilosti ucha-
zeče o zaměstnání strážníka, čekatele a strážníka obecní policie) a lékařské potvrzení o schopnosti výkonu práce v noci a schopnosti 
řídit vozidla s modrým výstražným zařízením
•  Souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními údaji pro účely tohoto výběrového řízení, ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů

Nabízíme:
•  platové zařazení - do úspěšného složení zkoušky - 5. platová třída dle nařízení vlády č. 222/2010 Sb. (10270 – 15490 Kč)
•  platové zařazení – po úspěšném složení zkoušky - 7. - 8. platová třída  (12070 – 19750 Kč ) + příplatky
•  stravenky
•  25 dnů dovolené
•  zajímavou, náročnou a odpovědnou práci 
•  pracovní poměr na dobu určitou 6 měsíců s tříměsíční zkušební dobou, po splnění pracovních a morálních předpokladů možnost 
změny na dobu neurčitou 
•  práci v nepřetržitém provozu (12-ti hodinové směny – denní, noční)
•  předpokládaný nástup do pracovního poměru  od 29. 4. 2013  

Uchazeči, kteří postoupí do užšího kola výběrového řízení, budou absolvovat fyzické testy, ke kterým budou pozváni výhradně emai-
lovou poštou.

Písemnou přihlášku s veškerými náležitostmi je nutné doručit poštou nebo osobně na podatelnu MěÚ Jaroměř nejpozději do 22. 3. 
2013 na adresu: MĚSTO JAROMĚŘ, nám. ČSA 16, 551 33 Jaroměř
Obálku označte „ Konkurz – strážník MP – neotvírat „ 

Na přihlášky zaslané elektronickou poštou nebo zaslané po termínu nebude brán zřetel!

Případné dotazy či bližší informace možno získat na tel. čísle 739 459 261 nebo na e-mailu: mpjaromer@seznam.cz

Vyhlašovatel si vymezuje právo výběrové řízení kdykoliv zrušit, a to i bez udání důvodu.

V Jaroměři dne 30. 1. 2013

vstrm.Ondřej Mundl, velitel Městské policie 



I N F O S E R V I S3/2013 strana 7

R a d n i č n í    i n f o r m a c e

Městská policie - Co se dělo - ÚNOR 2013

Technické služby města - ukázka z činnosti - ÚNOR 2013

24. 2. 2013 
V nočních hodinách ul. Sv. Čecha. Strážníci zastavili osob-
ní motorové vozidlo, které jelo s vypnutým osvětlením. Při 
kontrole řidiče strážníci ucítili alkohol. Dechovou zkouškou 
bylo zjištěno 1,6 promile alkoholu. Při opakované zkoušce 
promile alkoholu stoupalo. Na místo přivolána PČR, která si 
věc převzala.
21. 2. 2013
V nočních hodinách ul. Náchodská, parkoviště u hřbitova. 
Kamerou MKDS zjištěn odstavený návěs. U boku návěsu 
klečel muž, který z boku návěsu něco vyndával a násled-
ně tuto věc přenesl do nedaleko stojícího osobního vozidla. 
Poté se znovu vrátil k návěsu a znovu něco vyndával. Přitom 
byl zadržen hlídkou, která byla na místo vyslána obsluhou 
MKDS. Hlídka zjistila, že muž má v rukou vázací popruhy, 
které vytahoval z úložného prostoru pod návěsem. Ve vozi-
dle našli strážníci další vázací popruhy, které muž odcizil z 
návěsu. Muž omezen na osobní svobodě a předán PČR pro 
podezření z TČ krádeže.
19. 2. 2013
V odpoledních hodinách HM LIDL. Při krádeži zboží přistižen 
muž ze Šumperka. Muž podezřelý z přestupku proti majetku. 
Při ověřování totožnosti se k jednání doznal a věc předána 
do správního řízení.
19. 2. 2013
V odpoledních hodinách ul. Sv. Čecha. Asistence posádce 
RLP při ošetření agresivního zraněného muže a při jeho 
následném převozu do nemocnice.
18. 2. 2013
V denních hodinách ul. Jiráskova Josefov. Asistence RZP při 
transportu pacienta do vozidla.
16. 2. 2013
V odpoledních hodinách ul. Sv. Čecha. Na chodníku spal opi-
lec. Muž probuzen, ztotožněn a předán rodině.
15. 2. 2013
V denních hodinách ul. 5. Května. Asistence RLP při trans-
portu pacienta. 
14. 2. 2013
Ve večerních hodinách PENNY market v ul. Na Cihelnách. 
Při krádeži zboží přistiženi čtyři muži. Ještě před příjezdem 
hlídky dva muži utekli. Ti následně zadrženi druhou hlídkou 
v ul. Na Klouzkově. Při ověřování totožnosti se muži k jed-
nání doznali. Muži se dopustili přestupku proti majetku a věc 

vyřešena v blokovém řízení. Šetřením na místě dále zjištěno, 
že muži mají ve vozidle tašky plné zboží. Muži se doznali, že 
zboží odcizili v PENNY marketu v České Skalici. Na místo 
přivolána hlídka PČR, která si věc převzala k dalšímu řízení.
9. 2. 2013
V denních hodinách ul. Náchodská. Zadržena osoba v pátrá-
ní. Předána na OO PČR v Jaroměři.
8. 2. 2013 
V nočních hodinách ul. Hradecká. Spatřeno vozidlo křižující 
vozovku ze strany na stranu. Vozidlo zastaveno pro podezře-
ní, že řidič je pod vlivem návykové látky. Zkoušky na návyko-
vé látky negativní. Dále zjištěno, že řidič má zamrzlé přední 
sklo a ven kouká miniaturním průzorem. Řidič podezřelý z 
přestupku v dopravě. Po odstranění námrazy vyřešen domlu-
vou. 
8. 2. 2013
V denních hodinách ul. Pionýrská. Přijato oznámení o osobě, 
po které je vyhlášeno ceslostátní pátrání. Hlídka hledanou 
osobu spatřila na chodníku v dané ulici. Osoba omezena na 
osobní svobodě a předána PČR.
5. 2. 2013
V denních hodinách PENNY market. Při krádeži zboží při-
stižen muž ze Svitav. Na místě zjištěno, že muž odcizil 110 
čokoládových vajíček. Muž podezřelý z přestupku proti 
majetku. Při ověřování totožnosti se k jednání doznal a věc 
vyřešena v blokovém řízení.
1. 2. 2013
V nočních hodinách ul. Na Studánkách. Hlídka našla muže 
ležícího na chodníku. Muž při vědomí, krvácel v obličeji. Muži 
poskytnuta první pomoc. Šetřením zjištěno, že muž škobrtl 
o obrubník a padl obličejem na chodník. Na místo přivolána 
RLP, která si muže převzala.

Vážený pane starosto,
víme, že pod Vás spadá Městská policie, a proto bychom 
chtěli, aby jeden ze zaměstnanců - strážník Josef Lokvenc 
byl pochválen, případně odměněn za svůj obětavý přístup 
k občanům. Je spolehlivý, ochotný a pokud může, pomáhá 
i mimo službu. Je málo takto ochotných policistů, kteří svou 
práci vykonávají tak spolehlivě. Přejeme mu hodně úspěchů 
v jeho další práci. 
S pozdravem Zdenka Rudelová, Josefov

Technické služby v měsíci únor:
Pokračování v zimní údržbě komuni-
kací především posypy chodníků, na 
dílnách příprava strojů pro jarní sezo-
nu, úklid vnitřních i venkovních prostor 
areálu, instalace nových odpadkových 
košů a především práce na úseku 
veřejné zeleně:
zdravotní řez lip na Nábř. 17. listopadu, 
redukce smrků na trojúhelníku ve Wol-
kerově ul., kácení javoru, topolu a kaš-
tanu v areálu nemocnice, bezpečnostní 
řezy kaštanů rovněž v areálu nemocni-
ce nad chodníkem v ul. Národní, ořez 
keřů.

Svoz biomasy bude TSM opětovně zahájen 15. dubna 2013.



R a d n i č n í    i n f o r m a c e

I N F O S E R V I Sstrana 8 3/2013

Informace pro autodopravce
Dnem 01. 06. 2012 nabyl účinnosti zákon č. 119/2012 Sb., 
kterým se mění zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, 
ve znění pozdějších předpisů, který mění současně zákon č. 
455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozděj-
ších předpisů.

Změny se týkají koncesované živnosti „Silniční motorová 
doprava – nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o 
největší povolené hmotnosti do 3,5 tuny včetně, - náklad-
ní vnitrostátní provozovaná vozidly o největší povolené 
hmotnosti nad 3,5 tuny, - nákladní mezinárodní provozo-
vaná vozidly o největší povolené hmotnosti do 3,5 tuny 
včetně, - nákladní mezinárodní provozovaná vozidly o 
největší povolené hmotnosti nad 3,5 tuny, - vnitrostátní 
příležitostná osobní, - mezinárodní příležitostná osobní, 
- vnitrostátní veřejná linková, - vnitrostátní zvláštní lin-
ková, - mezinárodní linková, - mezinárodní kyvadlová, 
- taxislužba“.
Nově zní předmět podnikání takto: „Silniční motorová dopra-
va – nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními souprava-
mi o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li 
určeny k přepravě zvířat nebo věcí, - osobní provozovaná 
vozidly určenými pro přepravu více než 9 osob včetně řidiče, 
- nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o 
největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li 
určeny k přepravě zvířat nebo věcí, - osobní provozovaná 
vozidly určenými pro přepravu nejvýše 9 osob včetně řidi-
če“.
Podnikatelé, kteří vlastní koncesi pro silniční motorovou 
dopravu do 3,5 tuny a nebo taxislužbu (doprava provozova-
ná malými vozidly) jsou oprávněni provozovat koncesova-
nou živnost v rozsahu „Silniční motorová doprava – nákladní 
provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší 
povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k 
přepravě zvířat nebo věcí“ a/nebo „Silniční motorová dopra-
va – osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu nej-
výše 9 osob včetně řidiče“. Živnostenský úřad zapíše změnu 
rozsahu předmětu podnikání do živnostenského rejstříku do 
1 měsíce (tj. do 01. 07. 2012). Změnu rozhodnutí o udělení 
koncese provede živnostenský úřad při první změně ozná-
mené podnikatelem podle § 56 živnostenského zákona.
Podnikatelé, kteří vlastní koncesi pro silniční motorovou 
dopravu nad 3,5 tuny a nebo ostatní osobní (doprava provo-
zovaná velkými vozidly) jsou do 1 roku (tj. do 01. 06. 2013) 
povinni požádat o změnu rozsahu předmětu podnikání a 
doložit doklady podle živnostenského zákona a zákona o sil-
niční dopravě ve znění účinném od 01. 06. 2012. Na základě 
žádosti podnikatele a doložených dokladů změní živnosten-
ský úřad rozhodnutí o udělení koncese a změní rozsah před-
mětu podnikání na „Silniční motorová doprava – nákladní 
provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší 
povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k pře-
pravě zvířat nebo věcí“ a/nebo „Silniční motorová doprava 
– osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu více 
než 9 osob včetně řidiče“. Není-li žádost podána do 1 roku, 
změní živnostenský úřad rozhodnutí o udělení koncese 
a změní rozsah předmětu podnikání na „Silniční motoro-
vá doprava – nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 
3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí“ a/nebo 
„Silniční motorová doprava – osobní provozovaná vozidly 
určenými pro přepravu nejvýše 9 osob včetně řidiče“. Podá-
ní žádosti o změnu je osvobozeno od správního poplatku. 

Nově musí žadatel o koncesi pro provozování silniční moto-
rové dopravy prostřednictvím velkých vozidel splňovat zvlášt-
ní podmínky podle zákona o silniční dopravě, kterými jsou:
a) usazení – podnikatel musí mít v ČR sídlo s prostorami, 
v nichž uchovává svou klíčovou podnikovou dokumentaci, 
po udělení koncese musí mít k dispozici alespoň jedno vel-
ké vozidlo a zároveň musí účinně a nepřetržitě vykonávat s 
nezbytnými administrativními prostředky svou činnost týkající 
se výše zmíněných vozidel v provozovně, a to s příslušným 
technickým vybavením a zařízením;
b) dobrá pověst – musí splňovat podnikatel i odpověd-
ný zástupce, dobrou pověst má osoba, která je bezúhonná 
podle živnostenského zákona, pokud dobrou pověst neztra-
tila rozhodnutím dopravního úřadu podle zákona o silniční 
dopravě;
c) finanční způsobilost – prokázat finanční způsobilost 
musí podnikatel ve výši 9.000 EUR (223.902,- Kč) na jediné 
vozidlo, 5.000 EUR (124.390,- Kč) na každé další užívané 
vozidlo, podnikatel je povinen každoročně prokazovat trvání 
finanční způsobilost;
d) odborná způsobilost – prokazuje se osvědčením o 
odborné způsobilosti, které vydává dopravní úřad na základě 
úspěšně složené zkoušky, odborná způsobilost se prokazu-
je zvlášť pro nákladní dopravu provozovanou vozidlem nebo 
jízdní soupravou o největší povolené hmotnosti přesahující 
3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, a zvlášť 
pro osobní dopravu provozovanou vozidlem určeným pro 
přepravu více než 9 osob včetně řidiče.
Podnikatel musí vždy ustanovit odpovědného zástupce, kte-
rým je fyzická osoba splňující dobrou pověst, odbornou způ-
sobilost, s vazbou k podnikateli, s bydlištěm v EU a splňující 
všeobecné podmínky provozování živnosti ve smyslu § 6 živ-
nostenského zákona. Odpovědný zástupce může vykonávat 
činnost současně nejvýše pro 4 podnikatele (včetně sebe) v 
silniční dopravě provozované velkými vozidly, pokud součet 
velkých vozidel používaných těmito podnikateli k podnikání 
nepřesáhne 50.
Koncesi pro provozování silniční motorové dopravy velkými 
vozidly lze udělit pouze právnické osobě se sídlem na území 
ČR nebo fyzické osobě s trvalým pobytem na území ČR nebo 
s obdobným pobytem na území jiného členského státu EU. 
Koncesi pro provozování silniční motorové dopravy velkými 
vozidly nelze udělit osobě, která je oprávněna k provozování 
této dopravy v jiném členském státě EU než v ČR.
V případě dotazů k výše uvedeným změnám v autodopra-
vě kontaktujte odbor obecní živnostenský úřad Jaroměř, tel. 
491 847 180, 491 847 181.

Dana Hukelová, odbor obecní živnostenský úřad

Odbor obecní živnostenský úřad

Máte doma staré nebo nepotřebné lednice, pračky, myčky 
mikrovlnky a podobně? Chcete se zbavit starého videorekor-
déru, DVD přehrávače, tiskáren, PC a ostatní elektroniky?
Překáží Vám doma drobný elektroodpad jako jsou holící 
strojky, mixéry, rychlovarné konvice?
A co staré železo? I toho Vás zbavíme!
Neváhejte a zavolejte nám a my se s vámi domluvíme na 
odvozu. Vše vybíráme každé pondělí od 18.00 – 19.30 
hod. na hasičské zbrojnici v Jaroměři Na Valech (u bývalého 
autobusového nádraží), popřípadě, po telefonické domluvě, 
přijedeme, naložíme a odvezeme.
Přijďte nebo volejte 737 376 945 nebo 724 081 500.

Vaši Hasiči Vám děkují 

Hasiči Jaroměř



R a d n i č n í    i n f o r m a c e

I N F O S E R V I S3/2013 strana 9

Odbor životního prostředí

TŘÍDĚNÍ ODPADŮ - SKLO
Vážení čtenáři,
máme tu další, v pořadí druhý díl našeho seriálu o třídění 
odpadů. Dnes se budeme věnovat třídění a zpracování skle-
něných obalů a skla.
Sklo, které se v domácnostech stá-
vá odpadem, jsou převážně lahve od 
nápojů, zavařovací sklenice nebo roz-
bité skleničky. Pro uložení těchto odpa-
dů je šikovným řešením plastová nebo 
kovová krabice či kbelík nebo pevnější 
taška. Místem, kde budete doma ucho-
vávat tříděný skleněný odpad před 
odnesením do kontejneru, může být 
komora či sklep.

Sklo se vhazuje do zeleného nebo bílé-
ho kontejneru. Pokud jsou k dispozici 
oba, je důležité třídit sklo i podle barev. 
Do zeleného kontejneru můžeme vha-
zovat barevné sklo, například lahve od 
vína, alkoholických i nealkoholických 
nápojů. Vhodit do zeleného kontejneru 
můžete také tabulové sklo z oken a ze 
dveří. Do bílého kontejneru vhazujte 
sklo čiré, tedy sklenice od kečupů, marmelád či zavařenin 
a rozbité skleničky. Pokud na stanovišti kontejnerů je pouze 
zelený kontejner na sklo, pak do něj dávejte sklo bez ohledu 
na barvu. Vytříděné sklo není nutné rozbíjet, bude se dále tří-

dit! Díky svým vlastnostem se dá skleněný odpad recyklovat 
do nekonečna.
Do kontejnerů na sklo nepatří keramika a porcelán. Nepatří 

sem ani autosklo, zrcadla nebo třeba 
drátované sklo, zlacená a pokovená 
skla. Vratné zálohované sklo vracejte 
zpět do obchodu.
Používání tříděného skleněného 
odpadu představuje ve sklárnách 
obrovské úspory energií a také náhra-
du primárních surovin. Do vsádky 
může přijít podle technologie 60 – 85 
% tříděného skla. Střepy, které tvoří 
součást sklářského kmenu, jsou spo-
lečně s jeho dalšími částmi taveny 
při teplotách kolem 800-1400°C. Z 
roztavené hmoty je možné vyfouk-
nout nebo odlít nové výrobky. Velkou 
výhodou recyklace skla je fakt, že 
ho lze recyklovat neomezeně stále 
dokola.

Z vytříděného skla se vyrábí nejčas-
těji obalové sklo - lahve na minerálky, 
alkohol a pivo a jiné skleněné výrob-

ky. Sklo se dále používá pro výrobu tepelných izolací – skel-
né vaty a pěnového skla nebo jako přísada do speciálních 
druhů betonů a do brusných hmot.



I N F O S E R V I Sstrana 10 3/2013

I N F O S E R V I S 

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ 
BŘEZEN 2013

Poslední veřejné bruslení v této zimní 
sezóně proběhne v neděli 17. 3. 2013 

od 13.00 do 15.30 hod.

Změna termínu vyhrazena. 
Telefon na zimní stadion: 

491 811 659

16. 03. a 17. 03. 2013
MUDr. Jiří Domáň

Hurdálkovo nám. 52, Česká Skalice
tel. 491 451 030

23. 03. a 24. 03. 2013
MUDr. Jaroslav Ožďan

Boženy Němcové 13, Česká Skalice
tel. 491 452 789

30. 03. a 31. 03. 2013
MUDr. Olga Záplatová

Husovo nám. 36, Česká Skalice
tel. 491 452 447

01. 04. 2013
MUDr. Martina Bucharová

Husovo nám. 36, Česká Skalice
tel. 491 452 447

06. 04. a 07. 04. 2013
MUDr. et MDDr. Jana Trnková

Zd. Němečka 130, Jaroměř - Josefov
tel. 491 812 495

13. 04. a 14. 04. 2013
MUDr. Karel Kalfus
Česká 50, Jaroměř

tel. 491 815 077

ordinační hodiny:
sobota, neděle, svátek 

08.00 - 10.00 hod.

Česká pošta, s.p.
Změny otevírací doby pro veřejnost pobočky 
České pošty 551 01 v Jaroměři 1
od 1. 3. 2013

Současné hodiny pro veřejnost:
Pondělí  08.00 – 12.00, 13.00 – 18.00
Úterý  08.00 – 12.00, 13.00 – 18.00
Středa  08.00 – 12.00, 13.00 – 18.00
Čtvrtek  08.00 – 12.00, 13.00 – 18.00
Pátek  08.00 – 12.00, 13.00 – 18.00
Sobota  08.00 – 12.00
Neděle  Zavřeno

Nový rozsah hodin pro veřejnost od 1. 3. 2013:
Pondělí  08.00 – 12.00, 13.00 – 17.30
Úterý  08.00 – 12.00, 13.00 – 17.30
Středa  08.00 – 12.00, 13.00 – 17.30
Čtvrtek  08.00 – 12.00, 13.00 – 17.30
Pátek  08.00 – 12.00, 13.00 – 17.30
Sobota  08.00 – 10.30
Neděle  Zavřeno

Česká pošta, s.p.
Změny otevírací doby pro veřejnost pobočky 
České pošty 551 01 v Jaroměři - Josefově
od 1. 4. 2013

Současné hodiny pro veřejnost:
Pondělí  08.00 - 11.00, 13.00 – 16.30
Úterý  08.00 - 11.00, 13.00 – 16.30
Středa  08.00 - 11.00, 13.00 – 16.30
Čtvrtek  08.00 - 11.00, 13.00 – 16.30
Pátek  08.00 - 11.00, 13.00 – 16.30
Sobota  Zavřeno
Neděle  Zavřeno

Nový rozsah hodin pro veřejnost od 1. 4. 2013:
Pondělí  09.00 - 11.00, 13.00 – 16.30
Úterý  09.00 - 11.00, 13.00 – 16.30
Středa  09.00 - 11.00, 13.00 – 16.30
Čtvrtek  09.00 - 11.00, 13.00 – 16.30
Pátek  09.00 - 11.00, 13.00 – 16.30
Sobota  Zavřeno
Neděle  Zavřeno

SALVADOR JAROMĚŘ 
zve všechny zájemce na 

JARNÍ SETKÁNÍ 
S MIROSLAVEM VOLNýM, 

trutnovským kartářem a výtvarníkem anděl-
ských obrazů.

Setkání se uskuteční v sobotu 13. dubna 
od 18.00 hod. v Baru Salvador.

Pořadem provází oblíbený moderátor Karel 
Sladký.

Večer na téma Numerologie, čísla lásky.
Pro každého výklad karet! 

Rezervace míst přímo v Baru SALVADOR. 
Počet míst omezen!!!

BAR SALVADOR, Labská 59, Jaroměř /vedle 
TESCA/, podrobnější informace a rezervace 

na telefonu 777 260 070.

N E Ř E Ž
19. 3. 2013 v 19.30 hod.

Penzion Expanze
Klubové vystoupení známé 

hudební skupiny.
Předplatné vstupenek v penzi-

onu.
Info na www.penzionexpanze.cz

Nabídka akcí:
pátek, 15. 3. HASIČSKý PLES
- TJ Sokol Jezbiny - 20.00 hod.

pořadatel: SDH Jezbiny

sobota, 16. 3. ZPÍVÁNÍ V DEŠTI
- Městské divadlo - 19.00 hod.

pořadatel: MěKS

sobota, 16. 3. SOKOLSKÉ ŠIBŘINKy
- sál PDA - 20.00 hod.

pořadatel: Sokol Jaroměř

neděle, 17. 3. OSLAVA SVÁTKU JOSEfA
- nádvoří Bastionu I v Josefově - 14.00 hod.

pořadatel: KPJ

úterý, 19. 3. O SNĚHURCE
- Městské divadlo - 8.30 a 10.00 hod.

pořadatel: MěKS

středa, 20. 3. PŘEDVÁDĚČKA DRAMAťÁKU
- koncertní sál školy - 17.30 hod.

pořadatel: ZUŠ

středa, 20. 3. NEZAPOMENUTELNÁ 
DANA MEDŘICKÁ

- Městská knihovna - 17.00 hod.
pořadatel: Městská knihovna

pátek, 22. 3. VEČER PRO DOBROU VĚC
- Městské divadlo - 19.00 hod.

pořadatel: David Novotný

pátek, 22. 3. LETEM fILMOVýM SVĚTEM
- Městské muzeum Jaroměř - 20.00 hod.

pořadatel: Studio The Blooma

sobota, 23. 3. JOSEfOVSKý KLÍČ
- sál PDA - 10.00 hod.
pořadatel: DDM Klíč

sobota, 23. 3. 
CO NEPOKAZIT VE VýCHOVĚ DO 6 - 7 LET
- aula ZŠ Na Ostrově - 9.00 - 12.00 hod.
pořadatel: Rozmarýn, centrum služeb rodině

neděle, 24. 3. JE ÚCHVATNÁ 
- Městské divadlo - 19.00 hod.

pořadatel: MěKS
úterý, 26. 3. KINOKLUB - VRÁSKy Z LÁSKy

- Městské divadlo - 19.00 hod.
pořadatel: MěKS

úterý, 26. 3.
KONCERT ŽÁKŮ KyTAROVýCH 

ODDĚLENÍ ZE ZUŠ HABRMANOVA 
(HK), ZUŠ STŘEZINA (HK), ZUŠ TŘE-
BECHOVICE P. O., ZUŠ f. A. ŠPORKA 

JAROMĚŘ
- koncertní sál školy - 18.00 hod.

pořadatel: ZUŠ

středa, 27. 3.
JARNÍ KONCERT ŽÁKŮ ŠKOLy
- koncertní sál školy - 18.00 hod.

pořadatel: ZUŠ

sobota, 30. 3. JO, NENÍ TO JEDNODUCHÉ 
- Městské divadlo - 19.00 hod.

pořadatel: MěKS

sobota, 30. 3. 
SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ TURISTICKÉ 

SEZóNy V JOSEfOVĚ - PŘEDÁNÍ 
KLÍČE OD PEVNOSTI

- Josefov, dolík - 11.00 hod.
pořadatel: Pevnost Josefov



strana 113/2013

I N F O S E R V I S 

I N F O S E R V I S

Cyklostezka Hradec Králové - Josefov - Kuks
Cyklostezka Hradec Králové – Josefov – Kuks je těsně před 
dokončením. Zbývá realizovat dokončující práce v objemu 
2 – 3 týdnů spočívající především v dokončení krajnic, insta-
laci svislého a vodorovného dopravního značení a montáži 
mechanických zábran proti motorovým vozidlům. Po dokon-
čení těchto prací proběhne v měsíci dubnu 2013 kolaudace 
stavby.
15. 5. 2013 v 11 hodin dojde u Kamenného mostu v Hradci 
Králové (Plácky) ke slavnostnímu přestřižení pásky za účas-
ti významných osobností politického i společenského dění. 
Cyklostezka tak bude uvedena do provozu.
22. 6. 2013 proběhne na úseku Hradec Králové – Josefov – 
Kuks společenská cykloakce pro veřejnost s názvem Evrop-
ská cyklostezka u nás v kraji, zahájená startem etapy Tour 
de Labe z Hradce Králové k prameni Labe. Součástí akce 
bude opékání na základních čtyřech stanovištích na trase, 
soutěže pro děti i dospělé.

Investor projektu:  Královéhradecká labská o.p.s.
Projektant:   HIGHWAY DESIGN, s.r.o.
Celkové náklady projektu: 67,4 mil. Kč vč. DPH
Celkové náklady stavby:  56,3 mil. Kč vč. DPH

Projekt cyklostezky Hradec Králové – Josefov – Kuks byl 
spolufinancován z Regionálního operačního programu regio-
nu soudržnosti Severovýchod.

Aktuální info na:
www.kr-kraIovehradeckv.cz
www.hradeckralove.org
www.mestosmirice.cz
www.jaromer-josefov.cz
www.kuks.cz
www.nadacepartnerstvi.cz
www.labskastezka.cz

!!! POZOR DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ !!!

ZMĚNA TERMÍNU ZÁPISU DO MŠ
Vzhledem k velkému počtu dětí, jejichž rodiče žádají o odklad školní docházky a ke skutečnosti, že pedagogické 
poradny plánují vyšetření těchto dětí až na druhou polovinu května, jsem nucena posunout termín zápisu do 

Mateřské školy Jaroměř, Lužická č. 321, příspěvkové organizace, pro školní rok 2013 - 2014.
Zápis proběhne v ředitelně v MŠ Lužická 321 ve dnech:

6. 5. 2013        8.00 - 12.00 hod. / 13.00 - 16.00 hod.
7. 5. 2013        8.00 - 12.00 hod. / 13.00 - 16.00 hod.

• Dítě se do mateřské školy přijímá na základě žádosti (přihlášky).
• Přihlášku si mohou rodiče vyzvednout od 11. 3. 2013 na každém odloučeném pracovišti Mateřské 

školy Jaroměř, Lužická č.p. 321 nebo si ji mohou vytisknout z webových stránek.
• Mateřská škola může přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním a 

může doložit, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci.
• Cizí státní příslušníci prokáží oprávněnost svého pobytu na území ČR dle §20 zákona č. 343/2007 Sb. 
• K zápisu se dostaví alespoň jeden ze zákonných zástupců spolu s dítětem.

S sebou vezměte: vyplněnou přihlášku, rodný list dítěte, průkaz totožnosti zákonného zástupce, popř. doklad 
o zmocnění zastupovat dítě v přijímacím řízení v případě osob, které osobně pečují o dítě v pěstounské péči, 

vyjádření školského poradenského zařízení v případě dítěte se zdravotním postižením.

Děkuji za pochopení.
Mgr. Šárka Holečková, ředitelka školy



strana 12 I N F O S E R V I S 3/2013

I N F O S E R V I S 

ANGLIČTINA HROU
Každý čtvrtek realizujeme pro děti od 6 do 14 let od 14.00 do 
15.30 hod. doučování anglického jazyka a od 15.30 do 17.00 
hod. kroužek anglického jazyka pod vedením lektorky, která 
zvládá anglický jazyk na úrovni rodilé mluvčí. Obě aktivity 
probíhají zdarma. V případě zájmu či podrobných informací 
kontaktujte Mgr. Hanu Vrbovu, DiS., tel.: 736 730 921, e-mail: 
kmb@milicak.cz.

fOTBALOVý TURNAJ 
V měsíci březnu 2013 se uskuteční ve vojenské tělocvičně 
v Josefově fotbalový turnaj, jehož se mohou zúčastnit děti a 
mládež a to ve dvou kategoriích, mladší 6 - 14 let a starší 15 
- 18 let. Na závěr fotbalového turnaje se uskuteční přátelské 
utkání, do něhož se mohou přihlásit všichni fotbalový nadšenci 
bez rozdílu věku. Bližší informace se dozvíte u sociálních nebo 
terénních pracovnic Milíčova domu nebo na plakátech, na kte-
rých bude upřesněno datum a čas konání fotbalového turnaje. 
Těšit se na Vás bude tým Diakonie ČCE – střediska Milíčův 
dům. Změna programu vyhrazena.

HLEDÁME TANEČNÍHO LEKTORA
Umíte tančit a chcete učit ostatní? Hledáte zajímavý přivýdě-
lek? Máte rád/a práci s dětmi? Diakonie ČCE středisko Milí-
čův dům hledá nového tanečního lektora stylů break dance 
a street dance. Jedná se o práci v kolektivu dětí a mladist-
vých převážně ze sociálně znevýhodněných rodin. Nabízíme 
finanční ohodnocení, zajímavý přivýdělek spojený s koníčkem, 
poskytnutí praxe v našem zařízení, skvělý kolektiv, možnost 
realizace. Požadavky: věk min. 18 let, taneční dovednosti, lek-
torské dovednosti, pohybovou zdatnost, zodpovědný přístup. 
V případě zájmu či podrobných informací kontaktujte Bc. Vero-
niku Čužnovou, tel.: 736 730 921, e-mail: sas@milicak.cz.

Diakonie ČCE - středisko Milíčův dům

Ohlédnutí za historií budovy PARNÍ ČERPACÍ 
STANICE
Nový majitel touto cestou oslovuje všechny občany Jaroměře 
i Josefova s pros-
bou, aby se podí-
vali do svých foto-
grafických a jiných 
sbírek, zda v nich 
nemají historické 
nebo novodobé 
fotografie zachycu-
jící budovu Parní 
čerpací stanice. 
Nalezené fotogra-
fie se stanou pod-

kladem pro návrat 
budovy k jejímu 
původnímu vzhle-
du. 
Ten, kdo vlast-
ní fotografie této 
budovy, ať napíše 
na e-mail: 
parnivodarna@
seznam.cz a bude 
odměněn podle její 
kvality a obsahu.

S pozdravem Ing. Václav Muzikář

forte Cultura v Polsku a v Německu
Od jedenáctého do dvanáctého února tohoto roku se v pol-
ském městě Kostrzyn nad Odra, které je vedoucím partnerem 
projektu Forte Cultura, konalo další setkání partnerů tohoto 
projektu. Projekt spojuje pevnostní památky a jeho součástí 
je i město Jaroměř. Je realizován prostřednictvím programu 
CENTRAL EUROPE a spolufinancován ERDf. 
Tentokrát byl program zaměřen na rozvoj managementu v 
rámci pevnostních památek a jejich financování. Projektoví 
partneři představili více či méně fungující struktury manage-
mentu a zdroje financování organizací. Byly identifikovány 
nejčastější problémy. 
Hned třináctého února navazoval program v Berlíně na Hum-
boldtově univerzitě a to tématem rozvojové nástroje interne-
tového marketingu. 
Zástupci pevností, které mají dobře vytvořenou fungující 
marketingovou strategii, jako například německý Königstein, 
představili postupy, které používají. Jednalo se především 
o různé sociální sítě, blogy nebo prodej vstupenek na akce 
přes webové stránky. Jednoduše, čím je možné návštěvníka 
prostřednictvím těchto médií zaujmout a také ho do celého 
procesu zapojit. 
Další odborníci nastínili cesty, kterými je možné se v dnešní 
době přehlcené reklamou ubírat, a zopakovali základní princi-
py, které jsou nutné pro fungování internetových stránek, bez 
kterých je dnes existence takové organizace takřka nemož-
ná. 
Postupně by se měla z těchto závěrů vyvinout příručka, která 
bude použitelná pro všechny, kteří mají podobné památky na 
starost. 
Více informací o projektu Forte Cultura naleznete na www.
pevnostjosefov.cz.

Pevnost Josefov

T LOCVI NÁ JEDNOTA
SOKOL JAROM

po ádá v sobotu 27. dubna 2013 
35. ro ník pochodu 

OKOLO JAROM E
PO P ŠÍCH TRASÁCH 
10 km: Jarom  – Josefov promenáda – erný Most – Jarom
18 km:  Jarom  – Rasošky – Smržov – Josefov – erný Most – Jarom
35 km: Jarom  – Velichovky – Smi ice – Smržov – erný Most – Jarom
50 km: Jarom  – Velichovky – ernožice – Smi ice – Vlkov – Smržov – 

Slav tín – Roztoky – Veselice – Šestajovice – Jarom

VLAKEM A P ŠKY
17 km:  Jarom  – ernožice – Vlkov – Smržov – Josefov

– erný Most – Jarom (odjezd vlaku v 9:03 hodin)

CYKLOTRASY 
25 km:  Jarom  – Rasošky – N. Ples – Jasenná – Šestajovice –  Volovka  –  

Rychnovek – erný Most – Jarom
50 km: Jarom  – Hustí any – Hab ina – Rožnov – ernožice – Smi ice –

Lib ice – Jasenná – Volovka – Rychnovek – erný Most – Jarom
60 km:  Jarom  – Lib ice (viz. C50 km) – Slav tín – Osí ek – Dolsko – 

M stec – Volovka (dále viz. C50 km) – erný Most – Jarom

Start je na stadionu Sokola Jarom  pro trasu 50 km v 6 hodin, pro ostatní trasy od 7 do 9 hodin. 
Cíl je op t na stadionu do 15 hodin, pro trasu 50 km do 18 hodin. 

Startovné je 40 K .
V cen  je zahrnuto ope ení špeká ku na trase a v cíli diplom.
Po así si každý objednává (po lo ských zkušenostech) sám. 

Možnost ubytování v t locvi n  Sokola Jarom  ve vlastním spacáku po p edchozí domluv  na 
telefonu 491 815 282 nebo e-mailu tjsokol.jaromer@seznam.cz.



strana 133/2013 I N F O S E R V I S

I N Z E R C E
 Realitní kancelář   Nám. ČSA 54, 551 01 Jaroměř,
       777 781 052 www.rex-jaromer.cz; 
       rex-jaromer@seznam.cz

Zděný byt v OV 1+kk, po rekonstrukci, centrum, 10810             info v rk REX
• Nový zděný byt v OV 1+kk, Jaroměř, budova bývalého kina, po rek., 10790,       450.000,-Kč
• Nový zděný byt v OV 1+1, Jaroměř, budova bývalého kina, po rek., 10789          650.000,-Kč
• Byt v OV 1+1, Jaroměř, Karla Lánského, byt v udržovaném stavu, 10828             495.000,-Kč
• 3x byt v OV 3+1, Jaroměř, Na Obci,10530, 10746, 10615           od 849.000,Kč
• Byt v OV 3+1, Jaroměř, Karla Lánského, dům po revitalizaci, 10816          1.090.000,-Kč
• Byt v OV 3+1, Jaroměř, Karla Lánského, kompletní rekonstrukce bytu, 10829  1.200.000,-Kč
• Zděný byt v OV 3+1, ul. Husova, Jaroměř, 10727                  850.000,-Kč
• Pěkný byt v OV 3+1, po rekonstrukci, Jaroměř, Na Ptákách, 10505,            Info v rk REX
• Pěkný zděný byt v OV 3+1, částečná rekonstrukce, Jakub. Předm., 10807       1.150.000,-Kč
• Dr. byt 3+1, Jaroměř, ul. Rybalkova, 10653,                  Info v rk REX
• Přenechání užívacích práv k bytu 3+1 po rekonstrukci, Josefov, 10806             525.000,-Kč
• Přenechání užívacích práv k bytu 3+1 po rekonstrukci, Josefov, 10826             680.000,-Kč 
• Byt v OV 2+1, Jaroměř, Josefov, po rekonstrukci, 10782              740.000,-Kč
• Byt v OV 2+1, Jaroměř, Na Obci, po částečné rekonstrukci, 10689,             Info v rk REX
• Byt v OV 2+1, Jaroměř, Josefov, zděný, 10656,                 379.000,-Kč
• Byt v OV 1+kk, Náchod, Pražská ul., po rekonstrukci, 10825              595.000,-Kč
• Byt v OV 3+kk po rekonstrukci, Předměřice nad Labem, 10801          1.550.000,-Kč
• Dr. byt 2+1, Smiřice, možnost převodu do OV, 10813           1.090.000,-Kč
• Byt v OV 3+1, po rekonstrukci, HK, Slezské Předměstí, 10821          1.560.000,-Kč
• Zděný dr. byt 2+kk, HK, třída Karla IV., po rekonstrukci, 10795          1.595.000,-Kč
• Rodinný dům, Osice, velký pozemek, Hradec Králové, 10798          1.680.000,-Kč
• Řadový rodinný dům, po revitalizaci, Černožice, 10814           2.700.000,-Kč
• Rodinný dům po kompletní rekonstrukci, okrasná zahrada, Náchod, 10818      4.500.000,-Kč
• Rodinný dům, Chábory, Dobruška, 10756                825.000,-Kč
• Novostavba RD, Jaroměř, Cihelny, patrový dům, vše dokončeno, 10803           info v rk REX
• Rodinný dům, s bazénem, možnost půdní vestavby, Starý Ples, 10764          1.900.000,-Kč
• Prodej udržované prvorepublikové vily, Jaroměř, Na Ptákách, 10756                 info v rk REX
• Rodinný dům, Vestec – Větrník, 10742,             1.130.000,-Kč
• Rodinný dům Librantice – dvě bytové jednotky, 10699,              1.490.000,-Kč
• Městský RD s prodejnou, po rek. Třebechovice p/O, 10745            6.000.000,-Kč
• RD, k bydlení nebo podnikání, Praha – Holešovice, cena k jednání, 10781     13.000.000,-Kč
• RD – samostatná polovina s vl. vchodem, Vítězná, Kocléřov, 10665,                   650.000,-Kč
• Novostavba rodinného domu, Jaroměř, Josefov, 10587,            3.300.000,-Kč
• Rodinný dům Habřina, s pěkným pozemkem, 10748,             3.290.000,Kč
• Velký rodinný dům se zázemím, Rokytnice v Orlických horách, 10796           info v rk REX
• Komerční objekt – restaurace, Nové Město nad Metují, Krčín, 10783          2.600.000,-Kč
• Komerční objekt, Jaroměř, 5 pater, centrum města, 10792           3.700.000,-Kč
• St. pozemek, Librantice, 618 m2, 10700,                457.000,-Kč
• St. pozemek, Smržov, 1293 m2, 10808              933.000,-Kč
• St. pozemek, Nový Ples, 2825 m2, 10690,                  177,-Kč/m2
• St. pozemek, Blešno, pro komerční výstavbu, 3415 m2, 10771             780,-Kč/m2
• St. pozemek, Velichovky, 4283 m2, 10812               416,-Kč/m2
• 25x st. pozemek, Jaroměř, inž.sítě na hranic. poz., výměra od 409 m2, 10511,    650,-Kč/m2
• Pozemek, Jaroměř, Jezbiny, centrální část obce 2149 m2, 10651,                       690,-Kč/m2 
• 4x pozemek, Libřice, 1053 – 1185 m2, 10636,              1040,-Kč/m2
• 2x st. pozemek, celk. výměra 874 m2, Jaroměř, centrum,10707              750,-Kč/m2 
• St. pozemek, celk. výměra 4836 m2, ul. Královédvorská, 10590                      198,-Kč/m2
• St. pozemek, Rohenice, 1271 m2, rovinatý pozemek, slunné místo, 10785           590,-Kč/m2
• St. pozemek, Třebechovice pod Orebem, 614 m2, 10804              670.500,-Kč

Nabízíme sepis veškerých smluv na převod nemovitostí – nízké ceny

•

Jste dlouhodobě v zoufalé finanční situaci? Bojíte se zásahu exekutora? Nevíte jak tuto situaci řešit?

OSOBNÍ BANKROT
Jste dlouhodobě v zoufalé finanční situaci? Bojí-
te se zásahu exekutora? Nevíte jak tuto situaci 
řešit?
Pokud jste na tyto tři otázky odpověděli kladně, tak právě 
Vám nabízím rychlou pomoc. 
Pomohu vám se zpracováním podkladů pro Vaše osobní 
oddlužení - Insolvenční řízení, čímž se vyhnete útokům ze 
strany exekutorů.
Zpracuji vám insolvenční návrh, a to za velmi příznivou 
cenu. Jsem připraven Vám pomoci!
Kontaktujte mne:
Bc. Petr Šára, 608 540 523

Zde je
MÍSTO PRO VAŠI INZERCI

POKUD MÁTE ZÁJEM INZEROVAT V NĚKTE-
RÉM 

Z NÁSLEDUJÍCÍCH ČÍSEL INfOSERVISU, 
KONTAKTUJTE NAŠI REDAKCI.

TELEfON: 491 847 162

E-MAIL: 
vejvodova@jaromer-josefov.cz
zpravodaj@jaromer-josefov.cz

 
z aktuálních poptávek v Jaroměři vybíráme:                

- koupím byt 2+1 nebo 3+1, OV i DB 
- právník koupí RD v Jaroměři a okolí 
- koupím menší byt v panelovém domě 

 
Chcete znát  Z D A R M A 
cenu svého domu nebo bytu ? 

Volejte 776 761 391 nebo 495 211 845 

                              495 533 509,  776 761 391           
                           www.lord.cz,  info@lord.cz                                

Ceník inzerce naleznete na stránkách města:
www.jaromer-josefov.cz

Navigace » Pro občany — Infoservis — O infoservisu
nebo vám ho na požádání zašleme e-mailem.

Kontaktujte nás na tel.: 491 847 162



I N F O S E R V I S 3/2013strana 14

g

Půjčky v Jaroměři - 602 440 764.

pozn.: Autor příspěvku odpovídá za věcnou a jazykovou 
správnost a není honorován. Příspěvky nemusejí vyjadřo-
vat názor redakce. Redakce si vyhrazuje právo na zkráce-
ní nebo úpravy článků bez konzultace s autory. Fotografie 
pořídila redakce, autoři článků a archiv. Texty „po uzávěr-
ce“ neprošly jazykovou korekturou. Nevyžádané rukopisy 
a fotografie se nevracejí.

Řádková inzerce
g 

g

www.trigareality.cz
Realitní kancelář nabízí: 

774 777 073    www.trigareality.cz    775 777 073

I N Z E R C E

g

Pro mladou rodinu poptáváme ke koupi byt v OV 
3+1 v Jaroměři, Na Ptákách - rk REX Jaroměř 777 
781 052.

Prodám novinový stánek v Jaroměři. Tel. 603 475 
523.

Pronajmu byt 1+1 v Jaroměři v bývalém internátu 
Milety za 3700,- + 700,- Kč/měs. Kauce 12000,- 
Kč, tel. 603 825 810.

Nabízíme velký mezonetový byt 
s terasou a saunou o celkové 
ploše 150,71 m2 v Jaroměři 
na pěkném místě, ve zděné 
budově, ve druhém patře. Pří-
zemí-vstupní chodba, koupelna 
s rohovou vanou a WC, dále 
obývací pokoj (25m2) spojený 
s kuchyní (15m2), schodiště do 
patra. Patro: zatím půdní pro-
stor o ploše 102 m2 kompletně 
připravený na vestavbu 5-ti 
místností. 
CENA: 1,500.000,-Kč

Novostavba dvougeneračního 
domku v luxusním stylu na 
krásném místě s výhledem na 
rybník a les v části obce Veli-
chovky - Hustířany. Kolau-
dace 2010, vše je zcela nové 
- provedené ve vybraném sty-
lu. Domek je dokola vydlážděn 
kostkami, pod terasou je skal-
ka, u brány jsou dvě parkovací 
místa vedle sebe.
CENA: 4,200.000,-Kč

Nabízíme byt 3+1 o ploše 
100m2 v Jaroměři - Josefově 
v 1. patře. Podlahy: plovoucí a 
dlažby. Velká obytná kuchyň, 
prostorná koupelna a tři velké 
pokoje. Zděná budova kompl. 
po rekonstrukci. Výborné místo 
na náměstí. Jedná se o přene-
chání nájemní smlouvy, kdy byt 
bude v roce 2018 převeden do 
osobního vlastnictví. 
CENA: 499.000,-Kč

Nabízíme prostorný byt 2+kk o 
ploše 88m2 ve zděné budově v 
Jaroměři - Josefově přímo na 
náměstí. Velká obytná kuchyň, 
prostorný pokoj s patrovým 
ležením, komora. K bytu patří 
kolárna, posezení v atriu (příjem-
né a klidné prostředí). Jedná se 
o přenechání nájemní smlouvy, 
kdy byt bude v roce 2018 převe-
den do osobního vlastnictví.
CENA: 370.000,- Kč

Nabízíme zděný byt 1+1 v prv-
ním patře bytového domu v 
Jaroměři. Byt má podlahovou 
plochu 49,64 m2, vytápění je 
zajištěno plynovými WAF. K bytu 
patří sklep a společná kolárna, 
dále vymezený pruh zahrádky 
na obecním pozemku. Parková-
ní je zajištěno u zadního vchodu 
do domu, budova má novou 
omítku vč. zateplení, nové vcho-
dové dveře, schránky, zvonky a 
střechu. 
CENA: 580.000,- Kč

Nabízíme přízemní domek s 
podkrovím 4+kk o ploše cca 
90m2 v Jaroměři-Josefově 
na velmi pěkném místě směr 
Hradec Králové. Na pozemku 
o výměře 460 m2 je zděná 
stodola využívaná ke garážo-
vání a kůlna. Všechny sítě 
včetně plynu zavedeny.

CENA: 1,350.000,-Kč

Nové zděné byty 1+kuchyňský 
kout s komorou (4,64m2) o cel-
kové ploše 27,81 m2, dále 1+1 
s komorou (4,63m2) o celkové 
ploše 46,03 m2, vše v přízemí, 
ve zděné budově bývalého kina 
blízko náměstí v Jaroměři. 
Interiér lze zařídit na přání 
klienta.
CENy od : 450.000,-Kč do 
660.000,-Kč

Dále nabízíme tyto pronájmy v Jaroměři (všechny pronájmy jsou uváděny včetně inkasa, volejte 
tel. 775 777 073):
- zděný byt 1+1 Jaroměř-Na Obci (50m2), 1.p., k dispozici posezení+dvorek 7.800,-Kč/měs.
- zděný byt 1+1 Jaroměř - Růžovka (48m2), zvýšené přízemí, komplet po rekonstrukci 6.500,-Kč/měs.
- byt 2+1 Nový Ples (65m2) 1.p. v rodinném domě se zahradou 7.500,-Kč/měs.
- byt 3+1 Jaroměř – Josefov (138m2) 2.p., prostorný, vytápění plyn. kotel 10.000,-Kč/měs.
- byt 3+1 Jaroměř-Nábřeží (83m2) 6.p., výtah, zděné jádro, balkón 9.500,-Kč/měs.
- byt 5+1 v rodinném domě se zahradou 1045m2 v Čibuzi u HK 12.500,-Kč/měs.
- nebytový prostor- Jaroměř (85m2) přízemí s výlohou, u hl.tahu HK-NA 10.900,-Kč/měs.
- nebytový prostor- Jaroměř (2x15m2) přízemí rodinného domku 2x 2.500,-Kč/měs. (bez energií)

g

JA2186B JA2137B

JA2159B JA2179B JA2126B

Nabízíme prostorný byt 3+1 
o ploše 78m2 se zasklenou 
lodžii, zděným jádrem ve 3. 
p. panelového domu. Chodba 
do tvaru L, obytná čtvercová 
kuchyň a tři velké pokoje, 
byt je družstevní s převodem 
do OV!

CENA: 1,050.000,-Kč

NA3008H

JA2182B

JA3025B

JA3026B

Nabízíme řadový rodinný domek 
6+1 z r. 1998 na lukrativním 
místě ve Velichovkách u lesa 
(8km od Jaroměře). Zatepleno, 
nadstandardně zařízeno, podla-
hové vytápění nebo krb se vzdu-
chovými rozvody. Na pozemku 
o výměře 421 m garáž, bazén, 
zahradní domek s posezením, 
grilem a udírnou. Dům je částeč-
ně vybaven, velmi dobrá cena.
CENA: 2,499.000,-Kč

Nabízíme na prodej proslu-
něný byt 3+1 orientovaný na 
východní a západní stranu v 
OV ve vyhledávané lokalitě v 
Jaroměři - „Na Obci“ o pod-
lahové ploše 63 m2 v pane-
lovém doměv 7.p. s novým 
euro výtahem, stoupačkami 
a střechou.

CENA: 790.000,-Kč

JA3016B

Infoservis 3/2013
g Registrace: MK ČR E 17291
g Vydává: Město Jaroměř, nám. ČSA 16, 551 01 
Jaroměř,
      IČO: 00272728, DIČ: CZ00272728
g Náklad: 5 650 kusů  
g Kontakt: Redakce Jaroměřského a josefovského 
zpravodaje
      nám. ČSA 16, Jaroměř, 
      tel.: 491 847 162, fax: 491 810 292,
      email: zpravodaj@jaromer–josefov.cz  
g Tisk: V&H Print, Josef Hlávko; Nové Město nad 
Metují
g Distribuce: Česká pošta s.p.   
g  Uzávěrka: 5. v měsíci.
g Infoservis je k dispozici na podatelně Městského 
úřadu a v Informačním centru

Hledám na jaro chatu nebo chalupu v okolí Jaro-
měře směr na HK, DK, NA i na Dobrušku, děkuji za 
nabídky na tel. 774 777 072.

Mladá rodina koupí menší rodinný domek, klidně 
k opravě v Jaroměři a okolí, volejte prosím na tel.: 
775 777 073.

g

g

g Sháním byt 1+1 nebo 2+1, nejlépe s balkónem, 
platím ihned a hotově, nabídněte na telefon 774 
777 073, děkuji.

MT-TOUR, cestovní kancelář
Karla IV. 493, Hradec Králové, 500 02
Tel.: 495 531 188, e-mail: mttour@volny.cz, web: www.mttour.cz

BEZKONKURENČNÍ NABÍDKA ZÁJEZDŮ PRO SENIORy:

ČERNÁ HORA, letecky z Pardubic nebo Prahy, plná penze, 
výlet, uvítací přípitek, animační program.
SUTOMORE, KOMPLEX ZLATNA OBALA
17. 06. - 24. 06. 2013  9.990,- Kč
24. 06. - 01. 07. 2013  9.990,- Kč
Jednolůžkový pokoj je bez příplatku.

JEDNODENNÍ VýLETy S ODJEZDy Z JAROMĚŘE:

23. 03. TROPICAL ISLANDS    890,- Kč
04. 05. DRÁŽĎANY + MÍŠEŇ    690,- Kč
25. 05. ORLÍ HNÍZDO + SOLNÉ DOLY + BERCHTESGADEN
                  1.290,- Kč

Hledáme ke koupi RD se zahradou, nejlépe v okre-
se Náchod nebo Trutnov. RK nevolat! Tel.: 731 037 
352.
Hledáme ke koupi menší byt. Původní stav nevadí, 
platba v hotovosti. RK nevolat! Tel.. 722 290 872.

g

Cukrárna s kavárnou u divadla oznamuje novou ote-
vírací dobu, a to St - Po od 10.00 - do 18.00 hod. Úterý 
zavřeno. Přijďte si vychutnat lahodnou kávu Lavazza, 
smetanové dezerty, palačinky, vafle  a jiné dobroty v příjem-
ném prostředí. Pořádáme různé akce. Těšíme se na Vás.

Pro solventní klientku poptáváme ke koupi byt v 
OV 2+1 s balkonem v Jaroměři - rk REX Jaroměř 
777 781 052.

g

Nabízíme rodinný dům s velkými 
prostory jak pro bydlení tak i pro 
podnikání v klidné čísti Jaroměře. 
BYDLENÍ, dis.: samostatný vchod 
do kanceláře s kuchyňským kou-
tem, koupelnou, spíží (možnost 
bytu 1+kk), vstup do bytu 3+1 a 
dále do podkroví: jeden velký pro-
stor o ploše cca 90m2. PODNIKÁ-
NÍ: zděná dílna, hala, sklad, úložné 
prostory, garáž, sociální zázemí. 
Parkovací plocha pro 4 os. auta. 
Klidné místo vhodné pro spokojené 
bydlení a samostatné podnikání.
CENA: 4,200.000,-Kč

JA3034B

Nabízíme na prodej kamen-
ný rodinný dům - chalupu 
3+kk na Novém Plese 
nedaleko Jaroměře. Jedná 
se o polovinu dvojdomku s 
možností půdní vestavby a 
pozemek 772m2.

CENA: 599.000,- Kč

JA2120H

JA3027B



I N Z E R C E

I N F O S E R V I S strana 153/2013

Jste dlouhodobě v zoufalé finanční situaci? Bojíte se zásahu exekutora? Nevíte jak tuto situaci řešit?

JÍZDNÍ KOLA fRyNTA
•  smluvní ceny kol modelů 2012
•  k modelům kol 2013 doplňky zdarma
•  odpočet za vaše staré kolo
•  3-letá záruka ve formě bezplatného servisu
•  testovací centrum Specialized a Giant
•  prodej nejlepší české a slovenské značky kol

Jsme tu pro Vás od roku 1991

Jaroměř, Na Úpě 520, tel.: 491 810 390

Jste dlouhodobě v zoufalé finanční situaci? Bojíte se zásahu exekutora? Nevíte jak tuto situaci řešit?

NOVINKA V PÉČI O ŘASy
REVOLUČNÍ NÁTĚR 
Sexy Look Mascara

(bez použití lepidel a umělých řas) 
krásné řasy na 3 týdny bez práce

- 100% vodě odolné, dodá objem a délku 
- aplikace i na dolní řasy 

Libuše Kňourková – tel.: 724 248 667
 www.kosmetika-knourkova.com

www.optikahruba.cz
OČNÍ OPTIKA

+420 775 273 505
Josefa Hory 34
Dvůr Králové nad Labem

+420 773 505 865
Náměstí ČSA 45
Jaroměř

+420 775 675 051
Boženy Němcové 12
Česká Skalice

Michaela Hrubá, mobil: 777 148 021
Lukáš Backa, mobil: 777 232 821 Brýle,

to je vážná věc!

Přijďte k nám a uvidíte rozdíl...

Nenechte se zmást
směšnými a nesmyslnými 

akcemi konkurence...

U nás Vám optometrista změří zrak,
oční optik vybere brýle dle Vašich 

představ.
Vše profesionálně a za rozumnou cenu, 

u nás výhodněji, než jinde se slevou.



I N F O S E R V I S   3/2013

I N Z E R C E 

RESTAURACE DIVADLO
OTEVŘENO


